
Šiųmetis derlius-naujas COVID-19 sąlygomis užaugintas Erasmus+ 

projektas 

Dauguma rudenį pakėlę akis į dangų išlydi išskrendančius paukščius, o mes jau kelerius metus kiekvieną 

rudenį nukreipiame savo žvilgsnį į ŠMPF ir su viltimi laukiame „parskrendančių“ žinių apie naują Erasmus+ 

projektą. Smagu, kai darganotą rudens dieną gauni džiugią žinią apie Covid-19 sąlygomis sėkmingai 

„užaugintą“ naują vaisių – šiųmetis mūsų derlius Erasmus+ KA229 mokyklų mainų partnerysčių projektas 

„For Conscious and Inclusive Tourism in Europe“. 

Projekto trukmė 2 metai, projekte dalyvauja mokyklos iš Portugalijos (projekto koordinatoriai), Graikijos, 

Ispanijos, Italijos, Bulgarijos ir Lietuvos. 

Projekto tikslai - ugdyti  mokinių atsakingą, įtraukų požiūrį į verslumą per tvarų turizmą, ugdyti vertybes - 

atsakingumą, sąmoningumą, sąžiningumą, lyderystę, plėtoti tarpkultūrinį pažinimą, toleranciją, lavinti 

komunikacinius gebėjimus užsienio kalba, keistis gerąja patirtimi. 

Neatsakingas, vartotojiškas požiūris į turizmą, gali daryti žalą gamtai, kultūriniam paveldui, didinti socialinę 

atskirtį. Šiuo projektu siekiama atkreipti mokinių dėmesį, jog vis populiarėjantis ir augantis turizmas gali 

būti ne tik naudingas bet ir žalingas. Projekto metu mokiniai analizuos kaip keitėsi vietovės,  lankytinos 

vietos, objektai jų regione, kokią įtaką tam turėjo turi turizmas, sudarinės maršrutus, teiks pasiūlymus, 

atitinkančius tvaraus, įtraukaus turizmo principus.  

Projektinės veiklos paremtos glaudžiu tarptautiniu bendravimu ir bendradarbiavimu, ugdančios 

kūrybiškumą, analitinius gebėjimus, stebėseną, vertinimą, problemų iškėlimą ir sprendimų ieškojimą, bei 

orientuotos į atsakingo, tvaraus požiūrio ugdymą mokiniuose ne tik į verslą, bet ir į gyvenimo būdą. 

Projekto metu keturi mokiniai ir du mokytojai vyks į tarptautines mokymo(si) veiklas Bulgarijoje, 

Portugalijoje, Italijoje, Ispanijoje, Graikijoje, priims svečius iš partnerių šalių savo gimnazijoje. Iš viso 

partnerėse mokyklose apsilankys 20 mokinių. 

Gimnazijoje projektą koordinuoja anglų kalbos mokytoja Birutė Dručkutė, už projekto veiklų įgyvendinimą 

atsakingi mokytojai – Diana Murauskienė ir Naglis Jonuška. 

 


